
Отдел кадров и документооборота

ОРИГИНАЛ
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЕВЕРО-ОСЕТИНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России)

В соответствии со ст. 62 Федерального закона от 26.12.2013 г. № 273-ФЭ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства науки и высшего 
образования Российской Федерации от 12.07.2021 г. № 607 «Об утверждении 
Порядка перевода обучающихся в другую образовательную организацию,

соответствующего уровня» и Положением о порядке перевода, отчисления и 
восстановления обучающихся федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Северо-Осетинская 
государственная медицинская академия» Министерства здравоохранения 
Российской Федерации, утвержденным приказом федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Северо- 
Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации от 05.08.2022 г. № 148/о, и решением 
комиссии по переводам и восстановлениям ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России 
от 02.02.2023 г. (протокол № 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Хабилаеву Мадину Суломбековну зачислить на обучение в федеральное 

государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный университет им. А.А. Кадырова» на 2 курс 
фармацевтического факультета с 10.02.2023 г. па место, оплачиваемое за счет 
средств федерального бюджета, с условием ликвидации разницы в учебных планах 
(академической задолженности).

Основание: заявление Хабилаевой М.С., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2023 г. 
(протокол № 1).

2. Дамаеву Дариду Сайт-Салимовну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО

П Р И К А Зм. а. м>*сз № С -
г. Владикавказ

реализующую образовательную программу высшего образования



2

«Чеченский государственный университет им. А.А. Кадырова» на 3 курс лечебного 
факультета с 10.02.2023 г. на место по договору об образовании за счет средств 
физического лица с условием ликвидации разницы в учебных планах 
(академической задолженности).

Основание: заявление Дамаевой Д.С-С., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2023 г. 
(протокол № 1).

3. Уциеву Раяну Адамовну зачислить на обучение в федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный университет им. А.А. Кадырова» на 2 курс лечебного 
факультета с 10.02.2023 г. на место по договору об образовании за счет средств 
физического лица с условием ликвидации разницы в учебных планах 
(академической задолженности).

Основание: заявление Уциевой Р.А., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2023 г. 
(протокол № 1).

4. Каимова Ибрагима Илясовича зачислить на обучение в федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный университет им. А.А. Кадырова» на 1 курс 
стоматологического факультета с 10.02.2023 г. на место по договору об 
образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Каимова И.И., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2023 г. 
(протокол № 1).

5. Супаева Ахмеда Алиевича зачислить на обучение в федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный университет им. А.А. Кадырова» на 1 курс 
стоматологического факультета с 10.02.2023 г. на место по договору об 
образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Супаева А.А., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2023 г. 
(протокол № 1).



3

6. Хатуева Джабраила Руслановича зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный университет им. А.А. Кадырова» на 1 курс 
стоматологического факультета с 10.02.2023 г. на место по договору об 
образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Хатуева Д.Р., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2023 г. 
(протокол № 1).

7. Исраилова Ислама Бислановича зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Горский государственный аграрный университет» на 1 курс стоматологического 
факультета с 10.02.2023 г. на место по договору об образовании за счет средств 
физического лица с условием ликвидации разницы в учебных планах 
(академической задолженности).

Основание: заявление Исраилова И.Б., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2023 г. 
(протокол № 1).

8. Джабраилова Бекхана Хамидовича зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Горский государственный аграрный университет» на 1 курс стоматологического 
факультета с 10.02.2023 г. на место по договору об образовании за счет средств 
физического лица с условием ликвидации разницы в учебных планах 
(академической задолженности).

Основание: заявление Джабраилова Б.Х., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2023 г. 
(протокол № 1).

9. Асвадова Якуба Даудовича зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный университет им. А.А. Кадырова» на 3 курс лечебного 
факультета с 10.02.2023 г. на место по договору об образовании за счет средств 
физического лица с условием ликвидации разницы в учебных планах 
(академической задолженности).



4

Основание: заявление Аевадова Я.Д., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2023 г. 
(протокол № 1).

10. Джиоеву Ольгу Давидовну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Горский государственный аграрный университет» на 1 курс стоматологического 
факультета с 10.02.2023 г. на место по договору об образовании за счет средств 
физического лица с условием ликвидации разницы в учебных планах 
(академической задолженности).

Основание: заявление Джиоевой О.Д., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2023 г. 
(протокол № 1).

11. Халилова Руслана Халумбеговича зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из НОУ ВО 
Дагестанский медицинский стоматологический институт на 3 курс 
стоматологического факультета с 10.02.2023 г. на место по договору об 
образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Халилова Р.Х., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2023 г. 
(протокол № 1).

12. Аль-Хадж Абдулла Абдулрахман Файад, иностранного гражданина, 
зачислить на обучение в федеральное государственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования «Северо-Осетинская государственная 
медицинская академия» Министерства здравоохранения Российской Федерации в 
порядке перевода из М3 ГУ JIHP «Луганский государственный медицинский 
университет им. Святителя Луки» на 4 курс стоматологического факультета с
10.02.2023 г. на место по договору об образовании за счет средств физического 
лица с условием ликвидации разницы в учебных планах (академической 
задолженности).

Основание: заявление Аль-Хадж Абдулла Абдулрахман Файад, решение 
комиссии по переводам и восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава 
России от 02.02.2023 г. (протокол № 1).

13. Аль-Хемири Риан Абдо Рашад, иностранного гражданина, зачислить на 
обучение в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования «Северо-Осетинская государственная медицинская 
академия» Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке



5

перевода из М3 ГУ ЛНР «Луганский государственный медицинский университет 
им. Святителя Луки» на 4 курс стоматологического факультета с 10.02.2023 г. на 
место по договору об образовании за счет средств физического лица с условием 
ликвидации разницы в учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Аль-Хемири Риан Лбдо Рашад, решение комиссии по 
переводам и восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от
02.02.2023 г. (протокол № 1).

14. Костоева Халида Бадрудиновича зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный университет им. А.А. Кадырова» на 2 курс лечебного 
факультета с 10.02.2023 г. на место по договору об образовании за счет средств 
физического лица с условием ликвидации разницы в учебных планах 
(академической задолженности).

Основание: заявление Костоева Х.Б., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2023 г. 
(протокол № 1).

15. Хадизова Абдул-Малика Муслимовича зачислить на обучение в 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из 
ФГБОУ ВО «Чеченский государственный университет им. А.А. Кадырова» на 2 
курс лечебного факультета с 10.02.2023 г. на место по договору об образовании за 
счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в учебных планах 
(академической задолженности).

Основание: заявление Хадизова Л-М.М., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2023 г. 
(протокол № 1).

16. Ортабаеву Анэлию Сергеевну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Горский государственный аграрный университет» на 1 курс лечебного факультета 
с 10.02.2023 г. на место по договору об образовании за счет средств физического 
лица с условием ликвидации разницы в учебных планах (академической 
задолженности).

Основание: заявление Ортабаевой А.С., решение комиссии но переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2023 г. 
(протокол № 1).



6

17. Эльгериеву Линду Хароновну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный университет им. А.А. Кадырова» на 2 курс 
стоматологического факультета с 10.02.2023 г. на место по договору об 
образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Эльгериевой J1.X., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2023 г. 
(протокол № 1).

18. Мушкаеву Луану Сулимаевну зачислить на обучение в федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный университет им. А.А. Кадырова» на 2 курс лечебного 
факультета с 10.02.2023 г. на место по договору об образовании за счет средств 
физического лица с условием ликвидации разницы в учебных планах
(академической задолженности).

Основание: заявление Мушкаевой Л.С., решение комиссии но переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2023 г. 
(протокол № 1).

19. Ахматову Марьям Умаровну зачислить на обучение в федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный университет им. А.А. Кадырова» на 2 курс лечебного 
факультета с 10.02.2023 г. на место по договору об образовании за счет средств 
физического лица с условием ликвидации разницы в учебных планах
(академической задолженности).

Основание: заявление Ахматовой М.У., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2023 г. 
(протокол № 1).

20. Маиева Алауди Саидовича зачислить на обучение в федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный университет им. А.А. Кадырова» на 2 курс лечебного 
факультета с 10.02.2023 г. на место по договору об образовании за счет средств 
физического лица с условием ликвидации разницы в учебных планах
(академической задолженности).



7

Основание: заявление Маиева Л.С., решение комиссии но переводам и
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2023 г.
(протокол № 1).

21. Исаеву Мадину Алхазуровну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный университет им. А.А. Кадырова» на 2 курс 
стоматологического факультета с 10.02.2023 г. на место по договору об 
образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Исаеву М.А., решение комиссии но переводам и
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2023 г.
(протокол № 1).

22. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Турину А.Е., 
проректора по УВР, Дзгоеву М.Г., проректора по региональному развитию 
здравоохранения и НИР.

Ректор / О. Ремизов


